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PJESA | E KONTRATES: DRAFT KONTRATA PUBLIKE KORNIZE
KUVENDI KOMUNAL VITI, (né vazhdim “Autoriteti Kontraktues"), né njéren ané: dhe

"AROMA PLUS " SH.P.K., Bulevardi Néna Terezé 2, -, PRISHTINE, (ne vazhdim "Ofruesi |
Shérbimeve"), ne anén tietér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér Shérbimet né vijim:

Shérbimet e pastrimit dhe mirémbajtja e objekteve komunale, shéndetsore dhe arsimore te
Komunés sé Vitise- tre viegar me numér identifikues: 657-23-8396-2-1-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e késaj kontrate publike kornizé éshté qe té themeloj kushtet, duke pérfshiré gmimet per njési
dhe rregullat e implementimit per kryerien e shérbimeve né vijim: Shérbimet e pastrimit dhe
mirémbajtja e objekteve komunale, shéndetsore dhe arsimore té Komunés sé Vitisé- tre vjecar

1.2 Konirata publike komizé do té implementohet me “vendosjen e porosive" apo thirrje. P.sh. Kurdo qé
Autoriteti Kontraklues apo ndonjé Autoritet tietér Kontrakiues i Pérfshiré né kété kontraté, tenton té bleje
arlikuj né baze te késaj kontrate publike komnizé, duhet gé té dérgojé “porosing” tek Ofruesi i sherbimevs,
duke specifikuar listén e shérbimeve qe duhet te performophen me sasité e tyre pérkatese

1.3 Sasité e vierésuara, té pércaktuara né Pjesen C, Lista e Cmimit, jané vetém sasi indikative.
Autoriteti(et) Konlraktues i permendur né Nenin1 4 éshta (jané) ifté detyruar té perdorin kétaé marreveshje
kornize sa heré qé té prokurojné shérbimet e permendura né 1.1,

1.4 Kontrata hyné né fugi me 01.11.2023 dhe pérfundon né datén 31.10.2026.
Neni 2 ‘ Koha e pérfundimit

2.1 Alati konor pér kryerje té shérbimave do t& jete 3 dité nga koha e léshimit (& urdhér blerjes nga ana e
Autoritetit Kontraktues,

2.2 Vendi i kryerjes sé shérbimeve do té jeté Komuna e Vitisé dhe lokalitetet e saj
Neni 3 Cmimi

3.1 Gmimet njési té shérbimeve Jané paraqitur ré Oferlén Financiare, Lista e Cmimit e paragitur nga
Ofruesi | Shérbimeve

Viera totale indikative e kontratés éshté 1,043,478.72 € ( Njé milion e katérdhjeté e tre mijé katér
gind e shtaté dhjeté e teté Euro/ 72 Centi. Davijimi i lejuar nga vlera totale indikative sshté ]

3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhst té jeté e velmja pagese qé Autoriteti Kontraktues | Ka
vorxh Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés publke komnizé.

3.3 Cmimet e njésive do & jené fikse dhe nuk dc ti nanshirohen ndryshimeve pér porosité e vendosura
nen kété kontraté publike kornize,

3.4 Pagesat do t6¢ béhen na pérputhje me Kushtet e Pergjithshme dhe/ose té Veganta té Kontratés.

Neni 4 Rendi i pérparésiso sé dokumenteve té kontratés

4.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet ne vijim:
{a) ' Kontrata Publike Kornizé:
(o) Kushtet e Veganta té Kontratés:
(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;
(d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré Specifikimet Teknike:
(e Oferta financiare (Lisla ¢ Cmimeve)
{n Urdhér blera;
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4.2 Dokumentet ¢ ndiyshme qé o perbéné konuatd: konsiderohet se shpjegoiné njéra tjetwén: dhe né ruste 1@
PAqartEsise ose divergjencés, ato duhet (& lexohen sipas rendit & pérparésisé né @ cilin jand dhéné mé sipér

Neni 5 - Kemunikimet

5.1 TE gjitha komunikimet me shkrim qé kané 1€ béné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontrakiues, nga
njéra ané dhe Ofruesit & Shérbimeve nga ana Letét duhet (& cekin titullin ¢ Konwatés dhe numrin e saj (¢
wentifikimit dhe dubet (& béhen me shkeim, Komunikatat duhet & dérgohen me posté, mesazh, telefaks, faks,
emai! ose € dorézohen personalish,

5.2 Nése personi é dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit (€ saj. ai duhet ta thoté kété né komunikatén ¢
tij. Sa here g ka afat & fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, déngucsi duhet té kérkojé vértetim 1
pranimit t& komunikatés sé tij. N¢ té gjitha rastet, dérguesi duhet ('i marré 1& giitha masat e nevojshme pér @
siguruar pranimin e komunikimit té tij.

5.3 Kudo qe né kontraté parashikohet dhénia o ndonjé njoftimi, peélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specitikohee ndryshe né mgoftimin e g, pélagim, miratim, certifikaté apo vendim do ¢ Jeté né formé te shkruar
¢he falét "njoftoj", "vertetoE", "miratoj” ose"vendosé "do té shenohen né pérputhje me rethanat. Ndonjé imiratim,
pajtim, certifikaté ose vendimi i tl1E nuk duhet 1 mbahat apo vonohet pa arsye,

5.4 Kjo kentraté &shté pérgatitur né gjubet Shgipe né vi origyinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues diic njé
oigjinal pér Ofruesin ¢ Shérbimeve,

[Ne rast te kontratave me viere to madhel

Pér Gperatorin Ekonomik Pér Autatitetin Kontrakiues e oo
Emi: Mirvete Krasniqi timri; Fadil ABAZI
Pozita: Pozita:
Nénshkrimi: | Weénshkeimi:
Data: Data:
Vuia \ 7 / l;ula:
: __>\p-‘/ Myﬂaﬂ Kryesg:rFinanciar _
Emri; - Sokol HALITI __eE 5"
Pozita: Kryetar 1 Komy
Nenshkrimi: ;_ P
Data: =
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PIESA M E KONTRATES KUSHTET it PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

L1 “Kontraté" do 1& thoté marréveshja e lidhur ndérmajet Autoritetit kontraktues dhe Ofrucsit (& Shérbimeve, sig
€shié shénuar né formularin e kontratés ¢ nénshkruar nga palét, duke pérfshireé (& giitha shtojeat pér kété dhe (&
giitha dokumentct e inkorporuar me referencé né (.

1.2 “Shérbimet” do (¢ thot shérbimet qe do te ekzckutohen nga ana ¢ Ofruesit ¢ Shérbimeve ne pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin ¢ Cmimit te pérfshira né Tenderin ¢ Ofruesit t¢ Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeye” &shts Operaton Ekonomik ose grupi i Operatoriéve Ekonomik, i caktar né formularin ¢
kontratés, q¢ éshie palé né kontraté dhe detyruar & kryej detyrat né bazé & marreveshjes, dhe qé pér detyrat ¢
kryera do @ marré shumén ¢ réné dakord né formularin e kontratés,

L4 “Personcli” do t¢ thoté personat ¢ angazhuar nga Ofuesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktues: si ¢ punésuay
dhe (€ cakiuar per kryerjen e shérbimeve ose 16 ndonjé pjese té tyre,

1.5 “Cminad i kontrates” do & thoté shuma ¢ deklarua - né Marréveshjen qé pérfagéson shumén totale (¢ pagueshme
per ofrimin ¢ Shérbimeye,

1.6 “Nénkontraktuesi® do ¢ thoté ¢do person fizik privat ose subjekt i qeverisé, ose kombinimi tyie, duke
pérfshiré edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet ¢ Icjuara, pér t¢ cilin ¢do piesé ¢ Shérbimeve do (& sigurohet
ose ekzekutimi i ndonié pjese té Shérbimeve &shié nénkomraktuar nga Ofruesi | Shérhimeve,

L7 “Pal® nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, si¢ mund 1@ Jeté rasti, dhe “Palée
uénkupton té dy prej yre.

L& “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin qi blen Shérbimet, sig specifikohet né Kontraté,
1.9 “KPK" nénkupton Kushtet ¢ Pérgjithshme ¢ Kontratés.
L10 “KVK™ nénkupten Kushtet ¢ Veganta 1& Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.0 KVK e saktésoiné cili éshig ligji g€ i péreakton (¢ githa ¢éshtjet & nuk Jan€ € mbuluara né kontrate.

2.2 Kontrata dhe € gjitha komunikimet ¢ shkruara ndermjet paléye hartohen né giuhen e specifikuar né KVK
Neni3 Transferimi

3.1 Transferimi do té Jet€ valid vetém nése ka marreveshje & shkruar pérmes & ciles Ofruesi i Shérbimeve ¢
transferon kontratén ¢ vet ose njé pjesé (& saj te njé palc e trete.
3.2 Ofiuesi | Shérbimeve nuk mundet €. pa miralim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transierojé
kontratén ose njé pjesé (& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérve né kéto riste:

) kur ka ngarkese pér pagese, né favor t& bankicréve (¢ Ofruesit (¢ Shérbimeve, (& shumave qé duhet (& paguhen
ose g& do € behen borxh sipas kontratés; ose

b) 1€ rast & dhénies @ (6 drejt@s sé Ofruesit & Shértbimeve siguruesve té Ofruesit té Shérbimeve pér 8 kérkuar
pagesén nga ndonje person tetér 1 detyruar né sasiel Kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢
Ofruesit t¢ Shérbimeyve.
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3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi 1 njé vansfermi ngd Aatorilel: kontraktves nuk o a lirojé Ofruesin ¢
Shérbimeve nga obligimet e veta pér piesén e kontratés ¢ tashmé éshié realizuar ose per pjestn q& nuk éshté bartur,

3.4 Pranucsit ¢ dispozitave (& kontratés duhet & piotésoiné kriteret ¢ pérshtatshmérisé qé zbaiohen per dhénien ¢
koatratés pérves né raste kur transferimi béhet né bank< apo kompani (¢ sigurimit ose institucion tjetér financiar,

Neni d Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshte valide vetem nése ka marréveskje té shkruar pérmes s¢ cilés Ofruesi | Shérbimeve ia beson
realizimin e njé pjese 1€ kontratds sé tij njé pale (€ treté,

4.2 Elementet ¢ kontratés g€ do (€ nénkontraktohen dac identiteti i nénkontraktuesve i béhen (& ditura Autoritetit
kontraktues me rastin ¢ dorézimit te ofertes, Ne rast (e ndryshimit tc nénkontruktuesve giate implementimil te
kontrates, Ofruesi i Shérbimeve duhel te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues Autoriteti kontraktues do ta
lajmérojé Ofruesin e Shérbimeve per vendimin ¢ vet brenda 30 dite pune nga marrja ¢ njoftimit, duke i paragitur
arsyet e veta nese nuk 1éshohet autorizimi, Ofruesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga
Autoriteti Kontraktues, Te giithe nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te pérmbushin kérkesat ¢ pershtatshmerise,

4.3 Autoriteti kontrakiues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund @
sighroj. ku ¢ konsideroné si & nevojshme, pagesat direkte per nénkontraktorst.

4.4 Ofruesi i Shérbimeve éshi@ pérgicgjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve 16 vet s dhe @
agientéve ose € punésuarve, né (¢ NjEEN ményrd §i po (& ishin akte, gabime ose neglizhencg ¢ Ofruesit ¢
Shérbimeve, agjentéve té lij os¢ punctoréve (& tij. Aprovimi i nénkontraktimit té ndonjé pjese (& konteatés ose
aprovimi i nénkontraktuesit nga ana ¢ Autoritetit kontriktues nuk ¢ firon Olruesin ¢ Shérbimeve nga obligimet ¢ tij
sipas koniratés, '

Neni 5 Tatimi

* 1 Ofuest 1 Shérbimeve éshis pérgjegjés pér € gjitka tatimet dhe detynimet doganore né perputhje me Liggin e
Republikés se Kosovés,

2.2 T¢ gptha tatimet dhe detyrimet tjera doganore kons:derohet se jang perfshirg né ¢mimin e kontraktuar.

3.3 Menaxheri i Projektit do té harmonizojé gmimin ¢ kontrakiuar nése konstaton se ka ngritje & tatimeve dhe
detynmeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit & tenderit dhe dads §& fundit & vértetimit @
ekzckutimit te shérbimeve.

3.4 Meaaxhen i Projektit nuk do (& lejoié ndeyshimin e ¢mimit @ kontraktuar pér shkak ngriges sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofte se kjo ka ndodhur giaté kohés sa ka qené né vonesé Ofruesi 1
Sherbimeve.

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shérbimeye

6.1 Ofiuesi i shérbimit duhet & fillojé shérbimet sa mé shpejt qé éshié e arsyeshme ¢ mundur pas marrjes 8¢ urdhirit
me ckspeditén ¢ dubur dhe pa vonesé. '

6.2 Ofruesi i Shérhimeve do (@ pérfundoj aktiviteter veprimtari brenda afatit kohor & specifikvar né Nenin 2 (&
Formularit € Kontratés. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon akiivitetet né datén ¢ caktuar, ai do (€ jet&
PEIgIeRiEs pér 1¢ paguar démet e likuiduara, N& kEté rast. Data e Pérfundimit do (¢ Jeté data ¢ pérfundimit 1 giitha
aktivilcteve,

Neni 7 Zgjatja ¢ periudh@s s¢ ekzekutimit

7.1 Oftuesi 1 shéebimit mund té kerkojé zgjate té perivdhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontrates sé 1) vonchet,
ose pritet se do (& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsy.;

a) déshtimi 1 Autoritetit Kontrakiues Per € pérmbushur detyrimet e 1i | sipas kontratés:
b) forcé madhore sig pércaktohet né nenin §;

7.2 2 Brenda 13 ditéve me té kuptuar sc njé vonesé mund t& ndodhé, Ofruesi i Shérbimeve do t& njofto] Autoritetin
Nr Pr’o"mr'm NMIOST-23-8396-2-1-1; Nr.brend. VIGET-23-026:211 ; “nérhimat v pastrimit dne mirembiagtia e abjekrevekamunale, shagdotspre
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Kontrakiues mbi qéllimin e Uj 4& (€ bEj njé kerkese PE zgjatien ¢ periudhés sé realizimit PEr € cilén ai konsideron
se ka 1¢ drejlé dhe, pérvegse kur @shts rené dakord ndryske ndérmjet ofruesit 18 shérbimeye dhe Autoritent
Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e njéjta piké né kohé (& sIgurojé Autoritetin Kontraktues me hollési 1€ ploté ne
ményre gé (€ mund 1€ shqyrtohet kérkesa.

7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja ¢ hollésive 1€ pérmedura rie 7.2, Autoriteti Kontrakues me ané 1€ njoftimit me
shkrim do Ui lejoj Ofruesit @ Shérbimeve zgjatjen ¢ periudhés sé ckzekutimit sig mund t¢ arsyetohet, ose ne menyré
prospektive dhe retrospekfive, ose té informoj Ofruesin ¢ Shérhimeve q¢€ ai nuk ka t¢ drejt€ né zgjatje.

Neni 8 Forca Madhore

8.1, Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka bére shkelje @ obligimeve & saj sipas kontrat@s nése realizimi i abligimeve
(€ tilla parandalolict nga ndonjé ngjarje ¢ shkaktuar nga njé forcé madhore qé shkaktohet pas dates s¢ njoftimit mbi
dhénic t& kontratés ose kur Kontrata hyn né fugi.

8.2. Termi "forcé madhore” do (& thoté veprimet ¢ zotit, goditjet, mbylljet ¢ objektit ose ¢rregullimet tjera
mdustriale, veprimet ¢ armikut publik, lufiérat qofshin & deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet ¢ dhunés,
epidemité, méshgitjet e tokés. Iermetet, shiréngatat, vettima, vérshimel, crozionet, trazirat civile, cksplodimet dhe

ndonjé ngjarje tjetér e ngiashme ¢ paparashikuar q€ EshHE pértey kontrollit 1& paléve dhe nuk mund 8 pérballohet as
me kujdesin e duhur.

8.3, Pala ¢ ndikuar nga njé ngjarje ¢ foreés madhore do té marr (€ gjitha masat ¢ arsycshme pér 1€ ménjanuar
paaliésing ¢ njé pale (& g Q¢ (€ pérmbush detyrimet ¢ sdj tani ¢ tulje me njé vonesé minimale,

8.4. Oftuesi | Shérbimeve nuk do 1é jete pergicgids aér démet e likuiduara os¢ ndémpretje nése vonesa e 1y né
realizimin ose déshtimi PEr & realizuar obligimet ¢ tij me kontraté éshié rezultat | njé ngjarjeje & forcés madhore.
Autoniteti kontraktues nuk do t& Jet€ i detyruar @ Paguajé interes pér pagesat ¢ vonuara, pér mosrealizim ose pér
ndérprerje nése vonesa ¢ Autoritetit kontraktues ose 1o j Getér 1 déshtimit pér Kiyer obligimet ¢ tij &shté rezulat i
forcés madhore,

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé mrethar é e forcés madhore ka ndodhwr ¢ cila mund ¢ ndikojé né
realizimin ¢ obligimeve (& saj, menjéheré do ta lajmerojé palén tjetér, duke dhéné ¢ dhéna detaje mbi natyrén,
kohézgjatien ¢ mundshme dhe efektin ¢ kané gjasa ta kene rrethanat, Pérvee nése udhézohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do (¢ vazhdojé t'i realizojé obligimet ¢ ti] sipas kontratés
pérderisa Eshié mjaft praktike, dhe & angazhojé 1 giitha mjetet ¢ arsyeshme altemative pér @ plotésuar ndonjé
obligim qé ngjarja ¢ forcés madhore (€ Mos e pengojé até gjaté punés. Ofrucsi i Shérbimeve nuk do té zbatojé mjete
(€ tilla altemative pérveg nése udhézohet ta béjé kéte nga Menaxheri i Projekuit.

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet gé&, pasi (i Japé Ofruesit ¢ Shérbimeve 14 dUE paralajinérim, ta nderpresé
kontratén né ndonjérin nga rastet ¢ méposhtme:

(a) Ofruesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda nje afati & arsyeshém & paralajmérimit 1¢ dhéne nga
autoriteti kontraktues qé kérkon nga ai t€ evitojé ndonjé neglizhence apo déshtim pér € realizoar obligimet ¢
veta sipas kontratés, dhe té cilat ndikojné né ményri serioze né realizimin ¢ duhur dhe me kohé @ shétbimeve:

(b) Ofiuesi i Shérbimeve refuzon ose eshté neglizhent né realizimin ¢ urdhrave administrative ¢ dhéna nga
autoriteti kontraktues:

(¢) Ofruesi i Shérbimeve ja Jep dikuit konteatén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontrakiues:

(d) Ofrucsi i Shérbimeve falimenton ose Eshté duke u mbyllur; punét ¢ tij jané duke u administruar nga gjykatat,
ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet bizaesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhor

Nrprakurimit Ving 7 25-B396-2-1-1: Ne.bread VIBS7.23:026211 , hErbimiet ¢ pasteimit dbe m rémbajtin ¢ objektove kamunale, sheadetsyie
dhe assimaores 16 Kemunas si Yitisa: tre viscar
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me ato géshtje; ose éshté ne ndonjé situaté analoge (€ shkaktohet nga ndonjé proceduré ¢ ngjashme ¢ puraparé né
legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

(¢} Ofruesi i Shérbimeve &shté dénuar Pér njé shkeje qé ka 16 béjé me siellien profesionale, pérmes njeé gyykimi
4€ ka fuging ¢ res judicatas

() Ofruesi i Shérbimeve éshié shpallur fajtor pér sjolljc @ réndé (& kege jo profesionale ¢ déshmuar me ¢farédo
mijeti (€ cilin mund ta vertetoj Autoriteti kontraktues:

(£) Ofruesi i Shérhimeve i éshie nénshtruar njé gjykimi ¢ ka forcén e res judicata pér mashtrim, karrupsion,
pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale;

() t¢ gjitha modifikimet organizative qé pérfshijné ndryshime ng personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin ¢
Ofruesit t& Shérbimeve, pérves nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin ¢ Kontratés;

(1) shfaget ndonjé paafiési Letér ligjore qé i pengon ~ealizimit & Kontratés;

() Otruesi i Shérbimeve nuk arrin 1@ JapE garanciné ose sigurimin ¢ kérkuar, osc nése personi q¢ ¢ jep garancing
apo sigurimin mé (& hershém (¢ kérkuar né kontratén ¢ tanishme nuk Sshté né giendje i plotésojé zotimet ¢ i,

9.2 Ndérprerja do 1@ béhet pa paragjykim ndaj (& drejlave apo mundésive tiesa & Autoritetit kontraktues dhe Ofiuesit
& Sheérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund 1é nenshkruaié ndonjé kontrate Yetér me njé
Palé (€ teté né emér (& Ofruesit & Shérbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas Ieéshimit (& njoftimi 1€ ndérprerjes sé kontratés, do ta udhézoje Ofruesin e
Shérbimeve q¢ & ndérmarré hapa & menjéhershém 26 ta pémbyllur ekzekutimin ¢ shérbimeve né ményré 1¢
shpejié dhe & rregullt dhe per i zvogéluar né minimum shpenzimet.

9.4 NE rast (& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt & 1@ jeté ¢ mundur dhe né prani & Ofruesil (&
Shéibimeve ose 1@ pérlagésuesve ¢ tij ose duke u bigg atyre thirrjen ¢ duhur, do ta pergatisé njé raport mbi
shérbimet ¢ kryera, Do & pérgatitet edhe njé deklaraté ¢ patave q¢ duhet ' paguhen Oftuesit 16 Shérbimeve dhe
parave (& i ka borxh Ofruesi i Shérbimeve Autoritetit kontraktues né datén ¢ ndérprerjes sé kontratés,

9.5 Auteriteti kontraktues nuk do (& Jeté 1 obliguar 1¢ béjé pagesa Yera pér Ofrucsin e Shérbimeve derisa (€ jend
pérfunduar shérbimet, ndéesa Autoriteti kontraktues do (¢ keté t& drejté (& marré nga Ofruesi i Shérbimeve koston
cksira, nése ka, pér @ siguruar ofrucsin ¢ shérbimeye ose do (€ paguajé shumén Q¢ duhet i paguhet Ofruesit @
Shérbimeve para ndérprerjes sé kontratés.

9.6 Nése Autoriteti kontrakiues e ndémpret kontrat@n, ai do (& ket@ (@ drejté (& marmé nga Ofruesi Shérbimeye
humbjet & i jané shkaktuar nén Kushtet ¢ kontratés.

Neni 10 Ndérprerja ¢ Kontratés nga Ofruesi i Shérbimeve
10.1 Ofrucsi i Shérbimeve, past e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dit¢ paraprakisht, mund ta ndémpresé
kontratén nése Autoriteti kontraktucs;

a. nuk arrin Ui paguajé Ofruesit 1 Shérbimeve shurat q¢ duhet ¢ paguhen né ndonje cerifikaté (& 1éshuar nga
personi i aulorizuar pas skadimit & afatit fundi;

b. vazhdimisht nuk arrin i plot&sojé obligimet ¢ ve'a edhe pas rikwjtimeve & pérséritura; ose

¢ ose, siorezultat | Foreds Madhore, Ofruesi i Shérbimeve Eshi€ i paalté (& kryej njé pjesé materiale (¢
Shérbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se giashtédhjerd (60) dite.

10.2 Ndérpreda do 18 béhet pa paragjykim pér ndonjé 1 drejt€ apo autoritet (jetér stpas kontratés sé Autoritetit
kontrakiues dhe Offuesit (& Shérbimeve.
Nrpraurimit VISS7-23-8396-2-1-1; Nr.heend. VIBS7-23.026-211 |, herbimet » pastrimit dbe mirembiagtia ¢ objektovi Kpunales «Rsx I
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P03 NG rast ¢ ndérprenes sipas paragrafit (a) dhe (1) te Scksiomit 0.1, Awtoritett kontraktues do ta pagua)eé
Ofruesin ¢ Shérbimeve pér humbje ose dém q& mund ¢ Jeté shkaktuar Ofruesit (@ Sherbimeve.

Neni 11 OBbligimet e Ofruesit t& Sherbimeve

1.1 Ofertuesi do t& kryejé Shérbimet sipas kontratés n ¢ kujdes, clikasitet dhe zell, ng pérputhje me praktikar mé (@
mira profesionale,

11.2 Ofruesi i Shirbimeve duhet (& pajtohet me urdhérat administrative (@ dhéna nga Autoriteti Kontraktues. Kur
Ofrues i shérbimeve konsideron se kérkesa ¢ njé urdhn administratiy shkon pértej fushéveprimit (& kontrates, ai,
duke iu ckspozuar dénimit pér shkelje @ kontratés, do fa njoftojé autoritetin kontraktues per k&t€ duke 1 paraqitue

arsyct e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t¢ urdhrit. “kzekutimi i urdhrit administrativ nuk do (¢ pezuilohet pér
shkak té kétij njoftimi.

11.3 Ofuesi i Shérbimeve duhet ' respektojé dhe 1@ veproj€ sipas (@ gjitha ligjeve dhe ricgulloreve né fugi né
Republikén e Kosovis dhe do & sigurojé qé personeli 1 tij, 1€ afeérmit e tyre, dhe punétorét vendoré (& tij gjithashu
Ui respektoné dhe @ veprojné sipas kétyre ligieve dhe aegulloreve.

114 Ofruesi 1 Shésbimeve do té trajtoj¢ 1€ gjitha dokumentet dhe informacionct ¢ marra né lidhje me kontratén si
private dive konfidenciale. Ai nuk do te shpétojé pér aig kohé sa (& Jete e nevojshme pér qéllimet e ckzekutimit té
kontratds, 1€ botojé ose (¢ zbulojé ndonjé (& dhéné @ kontratés, pa pélgimin paraprak me shkrim (@ Autoritetit
Kontraktues.

11,5 Nése ofruesi 1 shérbimit &shté ngé konsorcium | dy ose mé shumg personave ose korporatave, @ gjithé
personat ose korporatat ¢ tilla do & jené sé bashku dhe veginas @ detyruar pér & pérmbushur kushtet e kontratés.
Personi i caktuar nga konsorciumi PEr 1€ vepruar né emér @ tij pér qéllimet ¢ késaj kontrate do 1 keté autonitetin
pér i€ lidhur konsorciumin, Pérberja ¢ grupit nuk do 1 ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim & Autoritetit
Kontraktues.

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do té punésojné personelin hyg ¢ identifikuara né tenderin ¢ tij pér té kryer funksionet e
pércaktuana né tenderin e ). Pér mé tepér, gjaté performancés, dhe né bazé (¢ mjé kérkese me shkrim dhe &
arsyetuar, autoriteti kontraktues mund (¢ kérkojé nj¢ zévendésim nése vleréson se nj¢ anétar i stafit eshte |
paclektshém ose nuk kryepné detyrat ¢ tij sipas kontratds, Autoriteti Kontrakues do t¢ miratojé ¢do zévendisim (&
personclit keyesor té propozuar ve@m nise kualifikimet ¢ tyre pérkatése dhe afiésité né thelb Jjang té barabana ose
ME 1€ mir€ se aio 1€ identifikuara,

Neni 12 Obigimet ¢ Autoritetit Kontraktues

12.1 Autoriteti Kontraktues do (& oftojé ofrucsit (& shérhimit menjéheré me ndonjé informacion dhe / ose
dokumente ag dispozicion (& sa), t€ cilat mund € jené relevante PEr zbatimin ¢ kontratés. Dokumente (& tilla duhet
ti kthehen Autoritetit Kontraktues ni fund 1€ perudhis 56 zbatimit & detyrave,

12.2 Awtoriteti Kontraktues do (& bashképunojé sa mé shumeé & Jeté ¢ mundur me ofteesin e shérbimit per &
siguruar informacion q¢ ky i fundit mund ¢ kérkojit né mEnyeE (€ arsyeshme pér 1€ kiyver kontraten,

12.3 Awtoriteti Kontraktues do te cakto] “Menaxherin ¢ Projekuit”, i cekur n¢ KVK. i cili do (& jeté pergjegiés pér
mbikéqyrien e kryerjes sé shérbimeve giaté gjithé kohés dhe PEr rapoitimin ¢ ¢do hollésie Autoritetit Kontrakiues.

Neni 13 : Démes e Likniduara

13,1 Nése Ofruesi i sherbimeve me péigjegiesing ¢ ti; nuk amm (' realizoje ndonjé ose (& gjitha sherbimet brenda
limiteve kohore ¢ specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim tdag
kompensimeve tera tij sipas kontratés, do & kete @ drejté, pér secilén dite q¢ Kalon ndérmjet skadimit &
periudhés sé kontratés dhe datgs aktuale & pérfundimit. (' marre démet e likuiduara t& barabana me 0,25% né did ¢
vierds sé sherbimeve & pa kryera deri né njé maksimum: prej 10 % t& vierds totale 16 porosise. Autoriteti Kontrak ues

Hrprevarimil, VIS 7.2 3-8396-2-1-1-Nr,brend VIEG7-23-026:213  “horbimst o pastzimit dhe tn rembajtia e gbinktove kaminale, shindersnre
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munid 1€ zbresé démet e likujduara Nga pagesat te cilat dubet ti behen Ofruesit (e Sherbimeve. Pagesat ¢ démeve 16
likistduara nuk do & prekin detyrimet e Ofiuesit e Shersimeve,

13.2 [Nésu mos-ckzekulimi i ndonjérit sherbime Parandalon pérdorimin e zakonshém 1@ sherbimeve né s, démet
¢ likvidvara ¢ parapara né paragrafin 13.1 do (€ logarien né bazé (& vierds totale € porosise.

13.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar 1& drejtén @ kérkojé s¢ paku 10 % & vieres sé porosise ai mundet, pasi ta
njollejé me shkrim Ofruesin ¢ Sherbimeve té:

o Ne rast se Auwtoriteri Koniraktues ka prokurnar veten: ne emerte vere Autoritetit, me nje aperatore ckonomik:

- konfiskoj& garancing ¢ performancés:

= te ndérpresé kontratén, dhe né ke rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do (@ keté 1é dregjié pér kompensim; dhe

- 1€ hyjé n& njé kontrat& me Nj¢ palé (¢ treté pér dhénien o Pieses s¢é mbetur & sherbimeve. Ofruesi i sherbimeve
nuk do 1¢ paguhet pir kété piesé t& kontratés, Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do 1& Jeté i detyruar (& paguaje
koston plotésuese dhe démet ¢ shkaktuara nga kjo pamundési ¢ tij.

b. Ne vast se Aworiteti Kontraktues ka prokurvar veten, ne cmerte vete Autoritotit, me disu operatore ekonomik,
- te konfiskojé garanciné ¢ realizimit;
- te ndérpresé porosine, dhe né k&é rast Ofrucsi i Sherbimeve nuk do @ ket€ (& dreje¢ per Kompensim. Cfruesi i
Sherbimeve gjithashtu do (& jeté i detyruar @ paguaje koston plotésuese dhe démet ¢ shkaktuara nga kjo
pamunddsi e tij; dhe _
. = te ri-hap konkurrencén me piesén ¢ mbetur ¢ Operatoréve Fkonomik t& kontratés publike kornize.

¢« Ne rast se Autoritzii Kontroktues ka prokwrswar ne evier o disa Awtoviteteve fjera Kontraktuese, me e operatore
ckononmik:

- Autoniteti Kontraktues i cili ka bere porosine wnulon porosine dhe ritenderon, dhe né kéte tast Offues)
Sherbimeve nuk do & kete 16 drejté pér kompensim. Offuesi Sherbimeve  gjithashtu do & icté i detyruar &
paguajé koston plotésucse dhe démet ¢ shkaktuara nga kjo pamundési ¢ tij; dhe

- te njofioj Autoritetin Kontrakiues i cili ka udbéhaqur prokurimin pér sjellje 18 kege te Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga Autoriteti Kontrakiues i pérmendur qe t¢ konfiskoj njé pjes¢ proporcionale, ekuivalente me 10%,
(e porosise se leshuar, (& garancisé s performancés dhe dérgon shumén (ek Autoriteti Kontrakes,

a. Ne rast se Autorieii Kontraktues ka proknruar ne emer te disa Awtoriteteve Yera Kontraktuese, me disa

operatore ckonomik;

“ te njoftoj Autoritetin Kontrakues cilt ka udhéh:qur prokurimin pér  sjellje 1& kege (€ Operatorit Ekonomik
dire kérkon nga nga Autonteti Kontraktues i pérmeandur ge @ konfiskoj njé pjesé proporcionale, ckuivalente me
10% t¢ porosise s¢ leshuar, 1€ garancisé sé performancés dhe dérgon shumén ek Autoriteti Kontraktucs;

- 1€ ndérpresé porosine, dhe né ké@ rast Ofruesi | sherbimeve nuk do (& kete 1€ drepté pér kompensim. Ofruesi i
Sherbimeve gjithashie do ¢ Jjet€ 1 detyruar ¢ prguajé koston plotésuese dhe démet ¢ shkaktuara nga kjo
pamundési ¢ Lij; dhe

- 1@ ri-hap konkurrencén me piesén ¢ mbetur & Operatoréve Ekonomik (& kontratés publike kormnize.

Neni 14 b:igtlﬁa ¢ Ekzekutimit

FLT Ofruesi i shérbimeve do 1€, Jo m& vone se dita ¢ nénshkeimit 16 kontratés, furnizoj Awtonitetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim @ ploté dhe 1€ mire (¢ kontrat s, Shuma ¢ sigurisé do (@ saktésohet né KVK. Siguria ¢
ckzekutunit do & ndalet nga pagesa ¢ Autoritetit kontraklues pér ¢farédo humbjeje qé éshie Pasoit ¢ mosekzekutimit
& ploté dhe (& duhur & obligimeve kontraktore nga ana ¢ Ofruesit t¢ Shérbimeve,

14.2 Garancioni do & vazhdoj¢ & mbetet i viefshém 30 dit pas leshimit & Certifikatés s& Pérfundimit.
14.3 Garanconi i ekzekutimit (& kontratés do (€ jeté né formatin ¢ dhéne né Pjesén 1V 1@ Késa) kontrate,

Neprokusimit; Vigg?7-23 8395.2-1-1; Nr.brend. VI657-23 D26-211 | Lhérdimet = pastrimit che mitembajtjs e objekt
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Neniis Sigurimi qé do t¢ merret nga Ofcucsi | Shérbimit

15.1 Oftuesi i Shirbimeve do (@ marr dhe do 1€ raj, dhe do @ shkakioj Nénkontrakioét ¢ marsin dhe ruajné, me
shpenzimet e tyre, por n¢ bazé té kushteve té miratuary nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga mreziqet, dhe pér
mbulir, si¢ do (& specifikohet né KVK.

15.2 Ofruesi i Shérbimeve, me keérkesé t¢ Autoritetit Kontraktues, do t¢ ofroj déshmi pér Autoritetin Kontraktues gé
sigurimi i GHE &shté mané dhe ruajtur dhe se primet ¢ tanishme 1ané paguar,

Neni 16 Parimet ¢ pérgjithshme té pagesave

16.1 Pagesat do té behen né Furo. Pagesat qe duhet te béhen stpas faturés se |éshuar nga Ofruesi 1 Shérbimeve do
t€ béhen né llogaring bankare (& dhéne NE Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate & ¢ plotéson Ofruesi
i Shérbimeve. 1 njét formular, gé § bashkéngjitet kérkesds PEr pagese. duhet t¢ pérdoret PEr 1 mportuar
ndryshimet né lloganni bankare

16.2 Shumat duhet & paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né (€ cilén kérkesa o
pranucshime pér pagess éshig regjistruar nga departatnenti pérkatés. Data e pagescs do & jeté data né & ¢ilén
debitohet logaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do té Jeté ¢ pranueshme nése nuk plot@sohen njé ose me
shumé nga kétkesat thelbésore.

16.3 Pertudha prej 30-ditésh mund & pezullohet duke e layménuar ofrucsin ¢ Shérbimeve q¢ kérkesa pér pagesé nul
mund & pleigsohet sepse shuma nuk do & paguhe: pér shkak se nuk jané dorézuar dokumenter ¢ duhura
permbzjiiesore ose sepse ka déshmi Q€ shpenzimi mund té mos Jet€ legjitim. N@ rastin ¢ fundit mund (6 béhet njé
inspektim i menjéhershém per géllim & kontollimeye tiera: Ofruesi i Shérbimeve do (& japé sqarime, modifikime
apo informata 1€ tiera brenda 15 ditdsh pas kérkesés, Pzriudha ¢ pagesés do t€ llogaritet nga data né ¢ cilen eshié
regiisiraar kirkesa per pagesé ¢ pergatitur né ményrén ¢ dubur,

16.4 Pasi qé ¢ keté kaluar afat § fundit i dhéné né Nen'n 16,2, Ofruesi 1 Shérbimeve mundet ¢, brenda dy muajsh
pas pagesés s€ vonuar, (@ kérkojé interesin PEr pagesd (€ vonuar me normé 1¢ re-zbritje & zbatohet nga Banka
Qendrore ¢ Kosovés né diten e Paré € muagit né @ citin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté pike @ pérqindjes.
Interesi pér pagesé € vonuar do t& zbatohet pér kohén Q¢ kalon ndémjet datés sé afatit (¢ fundit t& pagesés (nuk
pérfshihet) dhe datés né @ cilén debitohet Hogaria e Auioritetit kontraktues (péifshibet),

16.5 TE gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadim: i periudhés sé dhéné né Nenin 16.2 do Ui japin & drejé
Oftuesit & Shétbimeve qE. ose 1€ mos ¢ realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralaimenim prej 30 ditéshy
Per Autontetin kontraktues.

16.6 Né rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje né emér ¢ autoriteteve (@ tjcra kontraktuese, dhe nj¢ awtortet
kontraktues nuk | pérmbush detyrimet ¢ lij sipas kisaj kontrate, veganérisht obligimet ¢ Nenit 16.2 ofruesi
shérbimeve mund 1& informojé AQP-ne pér shkelje (¢ tilla, AQP-ja mund (& ndalojé autoritetin kontraktues nga
pérdorimi 1 ¢do dhe (¢ gjitha kontratat qendrore publike komizé 1é nxjerra nga AQP.

Nemil?  Kualited i Kontrolit

17.1 Parimi. dhe modalitetet ¢ Inspektimit &€ Shérbimenve nga Autonteti kontraktues do ¢ jené si né KVK. Autoriteti
kontrakiues do (& kontrollojé punén ¢ ofruesit (& shebimeve dhe @ njoftojé até pér ¢do defek( q€ Gshté gictur
Kontrolli i 1illé nuk do (& ndikojé né pérgjegiésité ¢ ofrucsit & shérbimeve. Autoriteti Kontraktues mund € udhézoje
ofrucsit ¢ shérbimeve 1 kérkojne njé defekt dhe t& zbulojné dhe provojné ¢do shérbim q¢ Autoriteti Kontraktues
konsideron s¢ mund té keté nj¢ defekt, Penudha garantuese e defekteve éshié sic eshte definuar né KVK.

Neni 18 Pérmirésimi i Defekteve

Nrorakorlmit Vic67- 23 83462 L1 N bvoad, Vies2-23-026. 211 -« « héimet ¢ gastrint dhe mirémbapiae ohjekteve kamun gl
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13.1 Autoriteti kontrakiues do & molojé oftuesit ¢ shérbimeve per gdo Defekt para péifundimit 1 honeatss,
Pertudha gamntnese ¢ defekteve do (€ zgjatet pér ag kohé sa Defektet té komigjohet

I8.2 Sa heré njoflimi pér nj¢ defekt Eshié dhéng, offucsi i shérbimeve duhet té permurésoj defektin e njoftuar brenda
kohés s specifikuar né njoftimin ¢ Autoritetit Kontrakt.ics

I8.3 Nése ofruesi ¢ shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohis s specifikuar né njoftimin ¢ Autoritetit
Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do 18 vlerésojé koston e korrigjimit 1& defektit, ofruesi i shérbimeve do t& pagua)
Kéte shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Ekzekutimi q¢ Hogaritet si¢ pérshkrubet né nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat ¢ Shkeljes se kontratis

19.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk amin (€ shlyejé ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontraté si¢ éshité cekur
ne Nenin 9 dhe 10.

19.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés, paia ¢ démtuar do & keté 1@ drejté pér kéto Kompensime:
a) démet: dhedapo
b) ndérprerje & kontratés.
19.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund @ Jepen démshpérblime. Ato mund t¢ jene:
a) déme 1€ pérgjithshme: ose
) déme ¢ likuidueshme,

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave & parapara né kéte nen do 1@
zbatohen duke u zbritur nga shumat ¢ duhet t' paguken Ofruesit 1& Shébimeve, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria,

Neni 20 Zgjidhja migésorc ¢ mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet i béjné 1€ gjitha pémijcke PEr (& zgjichur né meényré miqésore 1€ gjitha mosmaireveshjet q¢ mund
1& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo (€ shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjeuén me shkiim et
qéndrimet e tyre né mosmarnéveshie dhe pér ndonjé zgjidhje q¢ ata konsiderojné se éshié ¢ mundshine, Nése cilado
pale ¢ shek & dobishine, palét do t¢ takohen dhe @ mundohen 1a zgjidhin mosmarréveshyen. Pala do (¢ pérgjigel
kerkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés, Periudha maksimale q€ jepet pér arritjen ¢ késaj
«gjidhjcje do (€ jeté 30 dite nga fillimi 1 procedurés, Nese pérpjekja pér (& arritur zgjidhje migésore déshton ose nése
pala déshton (& pérgjigiet me kohé ndaj kérkesave pér <gjidhje, (& dyja palét do e Jjené t& lira 1¢ vazhdoing né fazén e
ardhshme 1€ procedurés sé zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes duke e lajméruar tietrén,

20.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes migésore (& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh (€ pérpigen t¢
pajtohen peémmes institucionit (& specifikuar né KVK. Nése nuk mund 1& arrihet zgiidhja brenda 30 ditish pas lillinil
1€ procedurds s& pajtimit, seeila pale do té keté 1é drejts (@ vazhdoié né fazén ¢ ardhshme (¢ procedurés sé zgjidhjes
$% mosmarreveshjes,

Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré givgésore

211 Nese nuk mund (@ arrihet zgidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i procedurés miqesore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund (& kérkojé:

a)  vendim nga gjyqi: ose

b)  kurdo qe palét paitohen, vendim arbitrimi ne pajim me KVK.

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet 1e vendosin per menyrén ¢ zgjidhjes se mosmarréveshjes, giykata apo
arbitrimi.

Neprozurimit: Vie57-23 8396-2-1-1 Nr brend, VI6G7-23.026-211 ; Shithimat & pastrimit dhemirembatie o objekteve karmunale, shind ¢rsire
dhe drsimpre 18 <omungs 5o Vitie tre vjocar
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Neni22 - Démshpérblimi

221 Ofruesi i shérbimeve do te.mbroje dhe do te cémshpirblej Autorite
“yrtarel, drejloret, punonjésit dhe agjentet ¢ tij dhe do to Jete pérgjegjés pé
dhe pagesat ¢ shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire
avokateve  dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose kegpérdori
shérbimeve, shkeljet apo shkeljet ¢ pretenduar nga prezantimet e Ofruesit te Shérbimeve, pretendimet
Tret€ se sigurimi i atyre shérbimeve nga ofruesi i shéchimit apo shfrytézimi i tyre nga apo né emér & Autoritetit
Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi ndonjé aseti te siguruar nga ofruesi i shérbimeve n lidhje me kryerjen ¢
shérbimeve shkel @ drejtat e pronésise intelektuale t¢ asaj pale té treté

PJESAIII E KONTRATES: kushtet e vecanta

KVK né vijim do plotésojné dhelose ndryshoiné KPK., Sa heré q¢ ka njé konflikt
mbizotéroiné mbi ato ¢ KPK.

tin Kontraktues, zydarct ¢ tij dhe ish
T te giitha shpenzimet, llumbjet, demet,
por jo kufizuar shpenzimet ¢ tarifés se

o dispozitat kétu do 16

[Udhézimet pér plotésimin e KVK juné dhéné, sipas nevojés, pé shénimet kursive 1é pérmendura pér
& KPK. Fshini ato jo relevante/

neneét pérkatése

Kushtet e Pérgjithshme (6 Kontratés Amandamentimet'Modifikimi i Nenit prkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit | Nr.
Nemt

Ligii i zbatueshém dhe | 2.1 Ligjet ¢ Kosovés gé jané ne fuqi do t& zbatohen pér t¢ giitha ¢Eshtjet qé nuk

givha mbulohen nga dispozitat ¢ kontratés, Juridiksioni do 1§ jeté Gjvkatos
themelore né Prishtiné-Departamenti pér Céshije ekonomike
- _ 22 Gjuha ¢ pérdorur do L& jeteé Sll;);l{ ks T
;—gun‘a ¢ ekzekutimit 8.1 Shuma e 10:;47.87 € N
ASigun’mi ‘—T)T _'[M- SHt mmw—'g L;RT c‘&:/‘cwc PER 37 MUAJ) T = o
pkfilésin ¢ shrhimcr —l ; B —

Cilesia e sherbimeve duhet 1o fete e garantuar sipas standardeve dhe
normave fe parcpaar me Ligjet ne Jugi. giegj. Ligieve mibi sherbimer
shendetsore dhe trajtimin ¢ pacienteve

Inspektimi dhe testimi | 17.2 Pranini i sherbimeve behet ngQ ana e menaxherit te kontrates

Dorézimi 19.3 Objketet e Komunes se Vitisé.
225 Menaxheri i kovtrates Destan Avdyli

Kohezzgjatja Fillon me daten 91.11.2023 dhe perfundon me 31.11.2026
—— — e e ——— —— —— —]

A 231 [Sherbime e pastrimit dubte e Jjene cilsore dhe ti permbatne kushteve Sipas
Shérbimet s ;

Spee. te detyrueshme teknike)

BN R L a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjate

f“f:g:fi“c':;;‘::o“ " ekzekulimit ¢ k3saj konlrate dhe se nuk &shté o mundur t8 zgjidhet
‘ ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet [specifikoni gjykatén

L H kompetente] Gjykatés themelore né Prishtiné-Departamenti pér

Heprokurunit; VIBS7-2 1-8496. 2. L35 Nrbrentd, VIGS7-23.026.21) L EhEbimEt ¢ pasteimit dhe mirembatjs ¢
dhe arsimore 16 Ke nutes $6 Villus 1re wiFgar

objekteve komunale, shéntetsure

RIE] Page 12 0f 13



CGéshtje ekonoruke né pajlim me ligiin né Kosovs,

a) (do mosmanéveshje ndérmijet paléve € cilat mund & lindin gjaté
ekzckutimit s¢ ke i) kontrate dhe se nuk éshé e mundur & zgjidhet ndryshe

Ose

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve & cilat mun
t€ lindin gjat¢ ckzekutimit s¢ Késaj kontrate dhe se nuk &shte e mundur t¢
zgjidhet ndryshe adémmijet paléve do 16 dorézohet né arbitrazh 1& [specifiko
organin pér zgjedhjen ¢ mosmarréveshjes] né pajtim me [specifiko regullar ¢
arbitrazhit (reegullat ¢ Dhomés Ndérkombétare ¢ tregtisé, Komisioni i
Kombeve 1¢ Bashkuara mbi Ligjin ¢ Treptise Ndérkombérare, apo procedura
1€ tiera 18 arbitrazhit 1 nfohura nderkombétarishi)].

30,
Zgitdhja ¢ l
mosmarréveshyes me
precedure giyqisore
33.0

33.1 Ness kontraktuesi me pérgjegjasing o tij nuk arrin i
dorézoj/realizoj ndonje ose té gjitha punet,brenda limiteve kohore, pa
njoftim zyrtar pa paragjykim ndaj komenzimeve tiera te (i sipas
kontrates dhe detes aktuaie te perfundimit ti marr démet e likuiduara té
barabarta me (0 05%) ne dité ose 5/100 t& vierés $é punéve 16 pa
dorézuar/realizuara deri ne maksimum prej 10% te vieres sé kontratés.

33.2 nése mos corézimi i puénve parandalon pérdorimin e zakonshem
l& punéve né térisi démet e likuiduara té parapara né paragrafin 18.1
do té llogariten ré bazé t& vierés totale té kontratés,

33. Nése punédhénési ka fituar 16 drejtén e té kérkoj 10% té
kontratés,ai murdet pasi te njoftoj me shkrin Kontraktuesin

- te konfiskoj ga-ancionin e realizirmit,

- l& ndérpres kontratén dhe né kété rast Kontraktuesi nuk dote keté té
drejté pér kompenzim dhe

- 1€ hyjé né njé kontraté me njé palé té treté pér dhénjen e pjesés sé
mbetur (& shérbimeve . Konltraktuesi nuk do t& paguhet pér kété pjese
té kontratés. Kontraktuesi do te jeté i obliguar te kompenzoj edhe
démet e shkakatuara Nga mos puna apo ofimi | shérbimeve
profesionale dhe me kohé sipas nevojé sé paraqitur nga Punédhénési

0se nga publiku,

Nrproxusimit: VIGS7-23:8386 3.1 LN brend. VIS 7:234026-211 bl e pastsimil dhe mirmbajtia e cbjektove kamunale, @ wletsore

dhz azsimore te Komungs sé Vitisi. tre Vjerar

Page 12 of 13



% ELSIG

Kompania ¢ Sigurimeve. Sh.A/Insuranice Compiny 1.8.C. Gjithcka qé duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 119184

P&r KUVENDI KOMUNAL VITI
{ Emni i "Autontetit Kontraktues® |
NE emér té AROMA PLUS SH.PR.K,
(emri dhe adresa e *Operator| Ekonomik® dhe ar. i biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)
Titulli 1 aktivitetit té prokurimlt: Shérbimet e pastrimit dhe mirembajtja e objekteve komunale,

sheéndetsore dhe arsimore té Komunés sé Vitisé- tre viegar
Nr. prokurimit: 657-23-8396-2-1-1

Garancion me kérkesé té para

Derisa operatori ekonomik | lartécekur, ka nd&rmarrée veprimet per té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke fu
refaruar dosjes sé tenderit e numér té prokurimit té fartécekur t& dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitol garancing né shumeén e saktdsuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'ijapim tenderuesit kété garanci.

Andaj me k&t& Konfirmojmé se jem| garantues dhe pergjegjés para jush, né emér té operatorit ekonomik, deri né
njé shume totale: 34,783.00€ zotohemi té ju paguajme, qé me kérkesen tuaj té paré me shkrim né té cilen
deklarohet mosperputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik Ka
déshtuar qé ta ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo'| kKa shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhefose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fjals, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar qé té& ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa
u paguar shumé punétors, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limitua( prej 34,783.00€ sic éshté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni.apo té tregoni
arsyet ose shkaqet e kérkesés tuaj, apo per shumen e specifikuar kétu,

Kjo siguri vViené 395'dité kalendarikeé prej 01.11.2025 derl mé 01,12.2026

Data [eshimits 3026720,
Nénshkrimi vula ggarantuesit

| ELSIG"® Sh.a Prishting; Adresa: Rr Tringa Ismaji-nr,3

Tel; 4383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221115, E-mail; office@@hselsly bom



$ ELSIG

Kompania ¢ Sigurimeve Sh.A Jnsurance Company 1.S.C. Gjithcka qé duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit

-SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé perbérése e Polices me Nr. 119182

Pér KUVENDI KOMUNAL VITI
( Emri | “Autoritetit Kontraktues" )
Né emer té AROMA PLUS SH.P.K.
{emri dhe adresn & *Operatori EKonomik® dhe nr. i biznesit ne vazhdim Operaratarl Ekonomik)
Titulll i-aktivitetit té prokurlmlt: Shérbimet e pastrimit dhe mirémbajtja e objekteve komunale,

shendetsore dhe arsimore te Komunes se Vitise- tre vjecar
Nr. prokurimit: 657-23-8396-2-1-1

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé sigurl té ekzekutimit duke fu
referuar dosjes se tenderit me numeér té prokurimit té lartecekur t& dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderues! déshiron t& depozitol garanciné né shumén e saktésuarné dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kate konfirmojme se jemi garantues dhe pérgjeq)és para jush, né emér té operatorit ekonomik, deri né
njé shumeé totale: 34,783.00€ zotohemi t& [u paguajme, qé me Kérkesén tuaj t& paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet ne'vijim: :

a, Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
deshtuar ge té ekzekutojé kontraténe e nenshkruar dhe kjo | ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhe/ose shpenzime t& médha pér mbylljen e kontratés né fjalg, dhe;

b, Operatort ekonomik ka déshtuar ge té ekzekutoje kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa
u paguar shume punétoreé, nénkontraktore dhefose furnjzues té materialeve,

Pagesa né shumen e limituar prej 34,783.00€ sig €shte lartcekur, pa pasur nevoje té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaget e kérkeses tual, apo pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo sigurivlené 366 dité kalendarike pre] 01:11.2023 derl mé& 01.11.2024

Data leshimit: 30.102023

Nénshkrlmy garantue}sit

KS® ELSIG® 8h.a Prishting, Adresa: Ry, “Tring® Ismaji™nr3 Tel: +383 (0)38 221 112: Fax: 4383 (0) 38 221 115, E-mail: office@ksvtsly. com



% ELSIG

Kompania e Sigurimeye ShiA /Insurance Company J.S.C. G]'th cka ge duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZERKUTIMIT

Piesé peérberése e Polices me Nr. 119183

Pér KUVENDI KOMUNAL VITI
{ Emini i "Autoritetit Kontraktues® §

Ne emer té AROMA PLUS SH.P.K,
{emrl dhe adresa e *Operatori Ekonomik® dhe nir-i biznasit na vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulll L aktivitetit t& prokurimit: Sheérbimet e pastrimit dhe mirémbajtja e objekteve komunale,
shéndetsore dhe arsimore té Komunés sa Vitise- tre vjecar
Nr. prokurimit: 657-23-8396-2-1-1 !

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka nd&rmarré veprimet pér té dordzuar nje siguri té ekzekutimit duke (u
referuar dosjes sé tenderit me numer té prokurimit té lartécekurté derguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitol garanciné né shumén e saktésuar neé dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kéte garanci.

Andaj me ké&té konfirmojmé se jem| aarantues dhe pergjeqgjés para jush, né emér té operatorit ekonomik, derl né

njé shume totale: 34,783.00€ zotohemi té ju paguajme, qé me kérkeséntuaj té paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospeérputhia e njérit nga Kushtet né vijim:

a, Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive te vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar qe té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo | ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanclale dhe/ose shpenzime té médha PEr mbylljen e Kontratés ne fjalé, dhe;

b. Operatori ekonomik Ka déshtuar g€ té ekzekutojé Kontraten e nénshkruar dhe si rezultat | saj kané mbet pa
u paguar shume punetore, nénkohtraktoré dhefose furniziies té materialeve.

Pagesa né shumen e limituar prej 34,783.00¢€ sic Ashté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaqet e kérkeses tuaj, apo pér shumeén e specifikuar kétuy.

Kjo sigurl viené 366 dité kalendarike prej 01,11.2024 deri mé 02.11.2025

ZOPE RGN
Data leshimit; 2023 5:3‘ f‘ -E r E_
Nenshkrim} ~e.garantuesit : @ELSIG 1o
2 ., = o
» :" ."\)‘;'\}\ E . L . ;

P b 4

S"ELSIG"Sha Prishling, Adresa; Rr “Tringd Ismalnr,3 Tel: +383(0):38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mall; office@ksalsig.com



L2 e
Paramasa e ohjekteve komunale,arsimore dhe shéndetésore pér vitin 2023-2026 \l i ..‘r
N | Bmridoljekteve institucionale Njesia bk oSG lfmimi;n,‘-r s € Tatali ng € \\
1Objekts 1 admnistratis Komunale w’ 9210| € 120 | ¢ 1,092 00 k
2{(hjekti i Shtepise se Kulturis m’ 1,500] € 120 | ¢ 540000
AObjeld, 2yra e Kryetarit (& komunes . m’ = 435 € 1.20 | ¢ 522,00
Al Objekti | admnistrates Komunale (komana e re) B m’ 2,138| £ 1.20 | ¢ 2.565.60.
alObjekti | Deepors se shendetésis sociale m’ 00| © L2601 H60.00
~ G{Objektii OKMF sé ne Vit w | 23800 ¢ 120 [ € 2.850.60
 7[Objektl | Erpjences-Viti m’ 181 ¢ 20| € A57.20
glObjektid OME »¢ Pozlieran m’ 8521 € 1.20 | € 100240
a{Objekti i Pylltarise m’ el 120 | ¢ 14300
L0]Objekt | Drejtoris se Arsinil m’ 120 £ Ll ¢ 1441000 |
11|shf.Déshmoret e Vitise ne Vit m S0 € 1,20 L G000
12|5hi, Baft Vaxhin”ne Vitl ! 500] ¢ 120 | € 040
1% Shm.G;inmazi,,Kuvendiilezhcs" Vil m' 10004 € 1.70 | © 1,200 nﬁ
14lShim, profesionale. Jonue Zejnullahu'' Vit m’ 1000] € 120 ] 4 1,200.00
15[shkolla Muze ne Pozheran ' 23| ¢ 1.70 | € 284 40
Totali: € 1900760
i1.Parmasa e sipérfageve L@ jashtme . o
e | Emec bR per pasttion dhe mirembajlie por muag Mjesia Sope | Croimi pér njisi € Totuline €
1Sho, Gjimnazi, Kuvendi | Lezhes” Vit B L 7500 ¢ IR RN 17%5.00
2{shm, profesionale, Jonuz Zejnullabu™ Vit m’ 19,000} € BLEEN A }_.i'}(J:gl}l
3[ahi, Deshmoret e Vitise né Viti__ m 15,000 © 012 | ¢ 195000
[ShE, Bafti Maxhiw' ne Viti m? 6,220] € 013 ¢ 7300
I Objekt 1 OKME-<e ne Viti-Pozheran m Lol € 043 | ¢ 169.00
6| Objokti atmnistrates Komunale HHP me %.006] € 0.13 | € 792 98
7isht |, Abmet Haydari " Beguncd w? - 3.000] € o3 l€ 0.0
~_8|Shl_,, 28 Niemtori "Sadovin e Jerlive 1 ;n’ 1,500] € 0.13 [ € 19%.00
A{Shi ., ik Konita " Drobesh w'’ Looa| € a3 | ¢ 2000
j0]shkalla Muzis uit Pozheran m’ 60| € 0,13 [« 80,60
Tatali - € 8,103.68
111, Paramasa e shpenzimeve higjenike o
Mo |Materini pir Higfen per njé iy = Nfesic j Susio ol ey njesi Tutali ne € |
1 Palome kateare (per aparat ¢ ) cape A ¢ 0.60 | ¢ _AMD.UD
2{Patam e fagur 1X100 Cope | a0f € 0.44 | € T e
LPalans rele. poer WC ~ |Cope 110 1501 € 1,00 € 15000
alShampon per duar L 80| € ().5.('1 i A0l
S| Acid per guask Lt 120 3 027 | ¢ _ 3240
olDomestos it 0] ¢ 050 | € A2 |
1|Thase per mbetoring 120 Lt Copei/1o 200] € 75 {'C 15100 }
311 hase per mbetieng 6L Copel/ 1D 200 € - 04b | € 8200
T Arom per ogee Cope 201 € [ 0 48 U I RERLN
10[Shampen per xhama |t 1501 € 0.54 | € 21,00
11{shampon pér dysheme Lit 140) « .54 | ¢ L As60
12{Shampon pordysheme 1o tualetit Litcope 20 ) 0.54 |4 43.30
13 area pune Copi ] LA 028 | ¢ 14.00
1a|Dezedorant per fontan Wt Cope 3| € 0501 1040
Totali o o 3 1,109,20




|Mc- kerkese te organit mbikgyres

pr | Emei ubjekteve institucionule Njosic Sus_{n_:__ (’mu‘nu per st Etgh’;f&"i’.’ Ve
LODbjekt admnistoates Komunale (komuna e re) m? (:3(,7 { 171 ) € 725.04
M kerkone té organit mbikegyres )
Shumag e e
Hor [Rekapitollim 1 Njests Sasld Pasele o totall
| Parannica e siperfageve te mbreadshne (Totali) m' | L 15,047,640 | € 19,047.60
I [Parmasa e sipetfageve té jashtme (Totali) m’ | 3 __BD1.68 | C 8,103.68
I IMateriali per Higien per muaj (Totali) At tikui | 8 L1920 | € 1,109.20
Gbjekti kamunal(komuna & relpastrin | xhamave
v [(Tetalt) m’ | t 12500 | € 725.04
Totali per njé vit _ € 28,985.52 | € 347,826.24
REKAPITULLIMI B -._
Perslikeimi Shusira Vietore it Shuma lotale
J!ohnpllullimi 1 € 347826204 3 € 1,0a3,478,.72
Lotalid l".L\H € 1,043,978.72
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republik of Kosovo
Komuna e Vitisé
Opstina Vitina-Municipality of Vitina

|
ZYRA E KRYETARIT \
KANCELARIJA PRESEDNIKA - PRESIDENT'S OFFICE

N& bazé 1€ nenit 13 € Ligjit pér vetéqeverisien lokale nr 03/L-040 (Gazeta zyrtare nr
28/2008) dhc nenit 51.1 1¢  Statutit 8 Komunés sé Vitisé nr. 01- 013/491 & datés 21.04.2011.
Kryetarii Komunés sé¢ Vitisé, bien kété:

VENDIM

PER MENAXHERIT PER MBIKEQYRJEN E SHERBIMEVE SIPAS
KONTRATES:, Sherhimet v pastrinit dhe arivembajiju ¢ objeliteve komunale,
siéndetésore dlie arsimore (€ Kanunss ¢ Vitisé- wre wjeear N Po, 65 7-23-8.194
2-1-1, Nr.Br, VI657-23-26-211
L
Destan Avdyli , CAKTOHET menaxher i projektit per kontratén Shérbimet ¢ pastrimit dhe
mirémbajtja ¢ objekteve kemunale, shéndetésore dhe arsimore t& Komunés sé Vitiss- 11
vjegar.Nr.Pr. 657-23-8396-2-1-1, Nr.Br. VI657-23-026-21 1.Mbikéqyrés i drejipérarcit §
Henaxherit & Hontratés emérohet: Basri Aliu
1L
Menaxheri nga neni 1 i kétij vendimi ka pér detyré qé 16 béjé:
= Menaxhimin e shishimeve 1& AK, 1& menaxhoj obligimet ¢ AK sipas kontrates dhe (&
siguroj s¢ OE kryen kontratén né pérputhjc me termat dhe kushtet e specifikuara,
Té siguroj kontroll t& kostove.cilésise dhe sasisé dhe kohén ¢ kryerjes se shirbimeve
profesionale te mbikqgyrjcs
- Té siguroj arrtijen ¢ qéllimit t& kontratés, fushéveprimit, spicifikacionit dhe pergjesjcsit ¢
AK 1€ cilat i ka detyrim sherbimkryesit, sipas kontratés
- Té dorézoi Planin ¢ menaxhimit & kontratés dhe mbikéqyr koniratén nga nénshkrimi
deri né skadimin ¢ saj osc pérmbushjen dhe raporton tek mbikéqyrésit 1€ drejipérdrets
- T¢ pranoj shérbimet dhe te percjell pagesat ¢ kryera,
.
Pér zbatimin ¢ kétij vendimi do 1€ kujdeset Kryetart 1 Komunés sé Viusé dhe
mbikéqyresit (€ drejipérdre;te, pér detyrimet dhe pérgjegjésit € menaxherit nga nent 1 i Kély vendimi
IV,
Ky vendim hyn né fugi ditén ¢ nénshkrmait nga Kryetari i Komunés sé Vitisé.
Vendimi v dorézohet:
1. Menaxherit, Zyrés sé Prokurimit,
Operatorit,
Arkivit

Rl e




